



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC 2881/2023
Folhas 332
Rubrica

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA vem divulgar sua intenção de aderir, como **CARONA**, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/193, Lei Federal n.10520/2002, c/c o Decreto Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo:

- PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N. 011/2023-SRP, processo nº. 754/2023
- Ata de Registro de Preços nº. 007/2023
- Vigência da Ata: 04/07/2023 a 04/07/2024.
- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Palmeirândia - MA.
- Empresa Beneficiária: ARTE GRÁFICA EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 10.366.894/0001-37.
- Especificação do Objeto Registrado: “Registro de Preços, do tipo menor preço, para futura e eventual contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços Gráficos, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Palmeirândia/MA”.
- Quantidade da Adesão:

Item	Descrição	MAC	Und.	Quant.	Vlr.Unt.	Vlr. Total
33	Acompanhamento de Gestante ficha b Hipertenso papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm		BL	200	R\$ 26,12	R\$ 5.224,00
34	Acompanhamento de Gestante ficha b diabetes papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm		BL	200	R\$ 26,12	R\$ 5.224,00
35	Acompanhamento de Gestante ficha b gestante - papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm		BL	200	R\$ 26,12	R\$ 5.224,00
36	Acompanhamento de Gestante Ficha b tuberculose papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm		BL	200	R\$ 26,12	R\$ 5.224,00
37	Acompanhamento de Gestante hanseníase papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm		BL	200	R\$ 26,12	R\$ 5.224,00
38	Acompanhamento de Hipertenso e/ ou diabético (ficha b - Há) papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm		BL	200	R\$ 26,12	R\$ 5.224,00
39	Adesivo com aplicação		M ²	230	R\$ 206,69	R\$ 47.538,70
40	Atendimento Antirrábico - papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm		BL	100	R\$ 26,12	R\$ 2.612,00
41	Atendimento de Enfermagem papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm		BL	200	R\$ 26,12	R\$ 5.224,00
42	Atendimento Médico papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm		BL	140	R\$ 26,12	R\$ 3.656,80
43	Atestado de Internação, papel 24kg, imp. 1 x 0, formato 15 x 21cm		BI	130	R\$ 24,79	R\$ 3.222,70
44	Atestado Médico para gestante, papel 24kg, imp. 1 x 0, formato 15 x 21cm		BI	144	R\$ 22,10	R\$ 3.182,40
45	Atestado Médico, papel 24kg, imp. 1 x 0, formato 15 x 21cm		BI	210	R\$ 22,10	R\$ 4.641,00
46	Avaliação Fisioterapêutica papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm		BL	100	R\$ 26,12	R\$ 2.612,00
47	Avaliação Psicológica Ambulatorial papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm		BL	100	R\$ 26,12	R\$ 2.612,00
48	Banner formato 90x120 cm imp 4x0 cores		Und	100	R\$ 165,69	R\$ 16.569,00
49	Bloco de pedido de Exame c/ 100 fls formato 16x22 cm papel jornal 56g imp 1x0 cores		BI	250	R\$ 22,10	R\$ 5.525,00
50	Boletim da Campanha de Vacinação Contra Influenza c/ 100 fls formato 22x32 cm papel ap 75 g imp 1x1 cores		BI	150	R\$ 28,29	R\$ 4.243,50
51	Boletim de Doses Aplicadas da Vacina Contra Febre Amarela c/ 100 fls formato 22x32 cm papel ap 75 g imp 1x1 cores		BI	186	R\$ 28,29	R\$ 5.261,94
52	Boletim de Produção Ambulatorial c/ 100 fls formato 22x32 cm papel ap 75 g imp 1x1 cores		BI	150	R\$ 28,29	R\$ 4.243,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC. 2.881/2023
Folhas 333
Rubrica

53	Boletim diário de atendimento e serviços de saúde reprodutiva tam 22x32cm papel ap 75g imp 1x1 cor	BI	112	R\$ 28,29	R\$ 3.168,48
54	Boletim diário de atendimento em planejamento familiar tam 22x32cm papel ap 75g imp 1x1 cor	BI	112	R\$ 28,29	R\$ 3.168,48
55	Boletim R.N. c/ 100 fls formato 22x32 cm papel ap 75 g imp 1x1 cores	BI	94	R\$ 28,29	R\$ 2.659,26
56	Cadastro de Hipertensos e/ou diabéticos 50x2 vias formato 22x32 cm sendo a 1ª via imp 1x0 e a 2ª via imp 1x1 cores papel ap 75g.	BI	130	R\$ 30,10	R\$ 3.913,00
57	Cadastro do domicilio tam. 22x32 papel ap 75 gr imp. 1x1	BI	94	R\$ 28,29	R\$ 2.659,26
58	Cadastro Familiar c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	56	R\$ 26,12	R\$ 1.462,72
59	Cadastro nacional de usuários e domicilio tam. 22x32 papel ap 75 gr impr. 1x1	BI	74	R\$ 28,29	R\$ 2.093,46
60	Capa de Processo formato 33x48 cm papel ap 180g imp 1x0 cores	Und	2.624	R\$ 2,46	R\$ 6.455,04
61	Cartão da Gestante Formato 22x32 cm papel ap 180g imp 1x2 cores	Und	2624	R\$ 2,72	R\$ 7.137,28
62	Cartão de Protocolo formato 12x16,5 cm papel ap 180g imp 1x0	Und	3374	R\$ 1,01	R\$ 3.407,74
63	Cartão de Vacina do Adulto formato 10x8 cm papel ap 180g imp 1x0 cores	Und	11624	R\$ 1,32	R\$ 15.343,68
64	Cartão de vacinação da criança modelo (Feminino) formato 46x21 cm ap 180g imp 2x2 cores	Und	3186	R\$ 3,56	R\$ 11.342,16
65	Cartão de vacinação da criança modelo (Masculino) formato 46x21 cm ap 180g imp 2x2 cores	Und	3186	R\$ 3,56	R\$ 11.342,16
66	Cartão dos Programas especiais Formato 16x22 cm papel ap 180g imp 1x1 cores	Und	936	R\$ 1,13	R\$ 1.057,68
67	Cartão Hipertensão e Diabético 12x16,5 cm papel ap 180g imp 1x0	Und	1030	R\$ 1,13	R\$ 1.163,90
68	Cartão Sombra (ACS) Feminino, papel 40kg, imp. 1 x1, formato 43 x 21.	Und	1030	R\$ 1,51	R\$ 1.555,30
69	Cartão Sombra (ACS) Masculino, papel 40kg, imp. 1 x1, formato 43 x 21.	Und	1030	R\$ 1,51	R\$ 1.555,30
70	Cartilha diversas c/ 03 paginas policromia papel cochê 115g	Und	300	R\$ 10,93	R\$ 3.279,00
71	Consulta Marcada c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	56	R\$ 26,06	R\$ 1.459,36
72	Encaminhamento de Exames formato 15x21 cm, papel ap 75 gr impr. 1x0	BI	562	R\$ 22,06	R\$ 12.397,72
73	Estoque de Medicamento com 100 fls, Formato 22x32 cm papel ap 75gnimp 1x0	BI	74	R\$ 26,06	R\$ 1.928,44
74	Envelopes Oficio Timbrado formato 11,4 x22,9cm papel 80g imp 1x0 cores com janela	Und	2624	R\$ 1,56	R\$ 4.093,44
75	Envelopes Oficio Timbrado formato 18x24 cm cm papel kraft ouro 80g imp 1x0 cores	Und	2624	R\$ 1,56	R\$ 4.093,44
76	Envelopes Oficio Timbrado formato 24x34 cm papel Kraft ouro 80g imp 1x0 cores	Und	2624	R\$ 1,56	R\$ 4.093,44
77	Evolução Clínica c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	74	R\$ 26,12	R\$ 1.932,88
78	Evolução DE Enfermagem c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	224	R\$ 26,12	R\$ 5.850,88
79	Evolução Médica c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	224	R\$ 26,12	R\$ 5.850,88
80	Exames De Urina c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	74	R\$ 26,12	R\$ 1.932,88
81	Exames Complementares c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	74	R\$ 26,12	R\$ 1.932,88
82	Exames de Laboratórios c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	74	R\$ 26,12	R\$ 1.932,88
83	Exames de Laboratórios Diversos c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	74	R\$ 26,12	R\$ 1.932,88
84	Exames de Laboratórios- HEMOGRAM c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	74	R\$ 26,12	R\$ 1.932,88
85	Ficha A - Cadastro da família c/100 fls formato 22x32 cm papel 75g imp 1x0 cores	BI	112	R\$ 26,12	R\$ 2.925,44
86	Ficha A - Sistema de Informação da Atenção Básica papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	112	R\$ 21,62	R\$ 2.421,44
87	Ficha Atendimento Diário papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm	BL	74	R\$ 26,12	R\$ 1.932,88
88	Ficha B -HANSEANIESE c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	74	R\$ 26,12	R\$ 1.932,88
89	Ficha Cadastral c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	74	R\$ 26,12	R\$ 1.932,88
90	Ficha Cadastramento Gestante papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	112	R\$ 26,12	R\$ 2.925,44
91	Ficha Cadastro do Idoso papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	74	R\$ 26,12	R\$ 1.932,88
92	Ficha Clínica - Dentista c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	74	R\$ 26,12	R\$ 1.932,88
93	Ficha Clínica da Mulher papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	150	R\$ 28,29	R\$ 4.243,50
94	Ficha Controle paciente diabete papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	56	R\$ 28,29	R\$ 1.584,24
95	Ficha Controle paciente Hipertenso papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	56	R\$ 28,29	R\$ 1.584,24
96	Ficha D - registro das atividades diárias do acs tam. 22x32 papel ap 75 gr impr. 1x1	BI	56	R\$ 28,29	R\$ 1.584,24
97	Ficha de acompanhamento do HIPERTENSO E/OU DIABETICO c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	56	R\$ 26,12	R\$ 1.462,72
98	Ficha de Admissão c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x1 cores	BI	180	R\$ 28,29	R\$ 5.092,20
99	Ficha de Agendamento do Usuário Formato 16,5x24cm papel ap 180g imp 1x1 cores	Und	1230	R\$ 28,29	R\$ 34.796,70



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC. 2.881/2013
Folhas: 334
Rubrica: *

100	Ficha de Análise Psicossocial papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	74	R\$ 28,29	R\$ 2.093,46
101	Ficha de Anamnese e Exame Físico papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	130	R\$ 28,29	R\$ 3.677,70
102	Ficha de Atividade Coletiva c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	74	R\$ 26,12	R\$ 1.932,88
103	Ficha de Cadastro da Gestante c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	206	R\$ 26,12	R\$ 5.380,72
104	Ficha de Cadastro das Famílias papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	112	R\$ 28,29	R\$ 3.168,48
105	Ficha de Controle de Visita ACS papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	74	R\$ 28,29	R\$ 2.093,46
106	Ficha de Evolução papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	150	R\$ 28,29	R\$ 4.243,50
107	Ficha de Evolução Pediátrica papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	130	R\$ 28,29	R\$ 3.677,70
108	Ficha de Notificação TP/ Esquistossomose c/ 100 fls formato 22x32 cm papel ap 75 g imp 1x1 cores	BI	650	R\$ 28,29	R\$ 18.388,50
109	Ficha de Notificação Tuberculose c/ 100 fls formato 22x32 cm papel ap 75 g imp 1x1 cores	BI	112	R\$ 28,29	R\$ 3.168,48
110	Ficha de Urgência e Emergência c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel 75 gr imp 1x0 cores	BI	1130	R\$ 28,29	R\$ 31.967,70
111	Ficha de Visita Domiciliar formato 16x11 cm papel ap 56g imp 1x0 cores	Und	2800	R\$ 28,29	R\$ 79.212,00
112	Ficha Geral c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75 g imp 1x1 cores	BI	780	R\$ 28,29	R\$ 22.066,20
113	Ficha saúde bucal (odontológica) formato 16x22 cm papel ap 180g imp 1x1 cores	BI	2800	R\$ 28,29	R\$ 79.212,00
114	Folder formato 22x32 cm papel cochê 115g imp 4x4 cores	Und	800	R\$ 28,29	R\$ 22.632,00
115	Fumê com aplicação	M ²	112	R\$ 28,29	R\$ 3.168,48
116	História Clínica c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	56	R\$ 28,29	R\$ 1.584,24
117	Mapa de registro de atividades-externo tam 22x32cm papel ap 75g imp 1x1 cor	BI	36	R\$ 28,29	R\$ 1.018,44
118	Marcação de consultas tam 16x24 cm papel jornal ap 56g imp 1x0 cores	BI	400	R\$ 28,29	R\$ 11.316,00
119	Monitorização Das Doenças Diarreicas Agudas c/100 fls formato 22x32 cm papel 75g imp 1x1 cores	BI	130	R\$ 28,29	R\$ 3.677,70
120	Panfleto formato 16,5x24 cm papel cochê 115g imp 4x0 cores	Und	7200	R\$ 1,02	R\$ 7.344,00
121	Placa em loná 5x1,5 metros com montagem	Und	32	R\$ 1.889,00	R\$ 60.448,00
122	Planilha de Acompanhamento Semanal de Casos de Dengue c/ 100 fls	BI	168	R\$ 26,12	R\$ 4.388,16
123	Profilaxia da raiva humana papel ap 75 g imp 1x1 cor tam 22x32 cm	BI	56	R\$ 28,29	R\$ 1.584,24
124	Receituário controlado tipo B, formato 8x21 cm, papel superbond azul 50 gr impr. 1x0	BI	130	R\$ 19,16	R\$ 2.490,80
125	Receituário Controle Especial com 02 (duas) formato 15x21, papel auto copiativo, impr. 1x0	BI	206	R\$ 40,16	R\$ 8.272,96
126	Receituário medico formato 15x21 cm, papel ap 75 gr impr. 1x0	BI	3500	R\$ 22,16	R\$ 77.560,00
127	Relatório de Consultas c/ 100 fls formato 22 x 32 cm papel ap 75g imp 1x1	BI	300	R\$ 26,12	R\$ 7.836,00
128	Relatório de produção e de marcadores para avaliação tam 22x32cm papel ap 75g imp 1x1 cor	BI	90	R\$ 28,29	R\$ 2.546,10
129	Requisição de Material c/ 100 fls 50x02 vias formato 16x22 cm papel ap 56g	BI	250	R\$ 28,29	R\$ 7.072,50
TOTAL					R\$ 828.124,28

FUS					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Vlr.Unt.	Vlr. Total
130	Acompanhamento de Gestante ficha b Hipertenso papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm	BL	43	R\$ 26,07	R\$ 1.121,01
131	Acompanhamento de Gestante ficha b diabetes papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm	BL	43	R\$ 26,07	R\$ 1.121,01
132	Acompanhamento de Gestante ficha b gestante - papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm	BL	43	R\$ 26,07	R\$ 1.121,01
133	Acompanhamento de Gestante Ficha b tuberculose papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm	BL	43	R\$ 26,07	R\$ 1.121,01
134	Acompanhamento de Gestante hanseníase papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm	BL	43	R\$ 26,07	R\$ 1.121,01
135	Acompanhamento de Hipertenso e/ ou diabético (ficha b - Há) papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm	BL	43	R\$ 26,07	R\$ 1.121,01
136	Adesivo com aplicação	M ²	50	R\$ 208,33	R\$ 10.416,50
137	Atendimento Antirrábico - papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm	BL	18	R\$ 26,07	R\$ 469,26
138	Atendimento de Enfermagem papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm	BL	43	R\$ 26,07	R\$ 1.121,01
139	Atendimento Médico papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm	BL	25	R\$ 26,07	R\$ 651,75
140	Atestado de Internação, papel 24kg, imp. 1 x 0, formato 15 x 21cm	BI	31	R\$ 22,07	R\$ 684,17
141	Atestado Médico para gestante, papel 24kg, imp. 1 x 0, formato 15 x 21cm	BI	37	R\$ 22,07	R\$ 816,59
142	Atestado Médico, papel 24kg, imp. 1 x 0, formato 15 x 21cm	BI	50	R\$ 22,07	R\$ 1.103,50
143	Avaliação Fisioterapêutica papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm	BL	25	R\$ 26,07	R\$ 651,75
144	Avaliação Psicológica Ambulatorial papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm	BL	25	R\$ 26,07	R\$ 651,75
145	Banner formato 90x120 cm imp 4x0 cores	Und	25	R\$ 168,33	R\$ 4.208,25
146	Bloco de pedido de Exame c/ 100 fls formato 16x22 cm papel jornal 56g imp 1x0 cores	BI	75	R\$ 22,07	R\$ 1.655,25
147	Boletim da Campanha de Vacinação Contra Influenza c/ 100 fls formato	BI	50	R\$ 28,07	R\$ 1.403,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC. 7.857/2023
Folhas: 335
Rubrica: *

	22x32 cm papel ap 75 g imp 1x1 cores				
148	Boletim de Doses Aplicadas da Vacina Contra Febre Amarela c/ 100 fls formato 22x32 cm papel ap 75 g imp 1x1 cores	BI	62	R\$ 28,07	R\$ 1.740,34
149	Boletim de Produção Ambulatorial c/ 100 fls formato 22x32 cm papel ap 75 g imp 1x1 cores	BI	50	R\$ 28,07	R\$ 1.403,50
150	Boletim diário de atendimento e serviços de saúde reprodutiva tam 22x32cm papel ap 75g imp 1x1 cor	BI	37	R\$ 28,07	RS 1.038,59
151	Boletim diário de atendimento em planejamento familiar tam 22x32cm papel ap 75g imp 1x1 cor	BI	37	R\$ 28,07	RS 1.038,59
152	Boletim R.N. c/ 100 fls formato 22x32 cm papel ap 75 g imp 1x1 cores	BI	31	R\$ 28,07	R\$ 870,17
153	Cadastro de Hipertensos e/ou diabéticos 50x2 vias formato 22x32 cm sendo a 1ª via imp 1x0 e a 2ª via imp 1x1 cores papel ap 75g.	BI	43	R\$ 29,91	R\$ 1.286,13
154	Cadastro do domicilio tam. 22x32 papel ap 75 gr imp. 1x1	BI	31	R\$ 28,07	R\$ 870,17
155	Cadastro Familiar c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	18	R\$ 26,07	R\$ 469,26
156	Cadastro nacional de usuários e domicilio tam. 22x32 papel ap 75 gr impr. 1x1	BI	25	R\$ 28,07	R\$ 701,75
157	Capa de Processo formato 33x48 cm papel ap 180g imp 1x0 cores	Und	875	R\$ 2,57	R\$ 2.248,75
158	Cartão da Gestante Formato 22x32 cm papel ap 180g imp 1x2 cores	Und	875	R\$ 2,67	R\$ 2.336,25
159	Cartão de Protocolo formato 12x16,5 cm papel ap 180g imp 1x0	Und	1125	R\$ 1,02	R\$ 1.147,50
160	Cartão de Vacina do Adulto formato 10x8 cm papel ap 180g imp 1x0 cores	Und	3875	R\$ 1,27	R\$ 4.921,25
161	Cartão de vacinação da criança modelo (Feminino) formato 46x21 cm ap 180g imp 2x2 cores	Und	1062	R\$ 3,57	R\$ 3.791,34
162	Cartão de vacinação da criança modelo (Masculino) formato 46x21 cm ap 180g imp 2x2 cores	Und	1062	R\$ 3,57	R\$ 3.791,34
163	Cartão dos Programas especiais Formato 16x22 cm papel ap 180g imp 1x1 cores	Und	312	R\$ 1,14	R\$ 355,68
164	Cartão Hipertensão e Diabético 12x16,5 cm papel ap 180g imp 1x0	Und	343	R\$ 1,14	R\$ 391,02
165	Cartão Sombra (ACS) Feminino, papel 40kg, imp. 1 x1, formato 43 x 21.	Und	343	R\$ 1,52	R\$ 521,36
166	Cartão Sombra (ACS) Masculino, papel 40kg, imp. 1 x1, formato 43 x 21.	Und	343	R\$ 1,52	R\$ 521,36
167	Cartilha diversas c/ 03 paginas policromia papel cochê 115g	Und	100	R\$ 10,86	R\$ 1.086,00
168	Consulta Marcada c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	18	R\$ 26,07	R\$ 469,26
169	Encaminhamento de Exames formato 15x21 cm, papel ap 75 gr impr. 1x0	BI	187	R\$ 22,07	R\$ 4.127,09
170	Estoque de Medicamento com 100 fls, Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0	BI	25	R\$ 26,07	R\$ 651,75
171	Envelopes Oficio Timbrado formato 11,4 x22,9cm papel 80g imp 1x0 cores com janela	Und	875	R\$ 1,57	R\$ 1.373,75
172	Envelopes Oficio Timbrado formato 18x24 cm cm papel kraft ouro 80g imp 1x0 cores	Und	875	R\$ 1,57	R\$ 1.373,75
173	Envelopes Oficio Timbrado formato 24x34 cm papel Kraft ouro 80g imp 1x0 cores	Und	875	R\$ 1,57	R\$ 1.373,75
174	Evolução Clínica c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	25	R\$ 26,07	R\$ 651,75
175	Evolução DE Enfermagem c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	75	R\$ 26,07	R\$ 1.955,25
176	Evolução Médica c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	75	R\$ 26,07	R\$ 1.955,25
177	Exames De Urina c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	25	R\$ 26,07	R\$ 651,75
178	Exames Complementares c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	25	R\$ 26,07	R\$ 651,75
179	Exames de Laboratórios c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	25	R\$ 26,07	R\$ 651,75
180	Exames de Laboratórios Diversos c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	25	R\$ 26,07	R\$ 651,75
181	Exames de Laboratórios- HEMOGRAM c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	25	R\$ 26,07	R\$ 651,75
182	Ficha A - Cadastro da família c/100 fls formato 22x32 cm papel 75g imp 1x0 cores	BI	37	R\$ 26,07	R\$ 964,59
183	Ficha A - Sistema de Informação da Atenção Básica papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	37	R\$ 28,07	RS 1.038,59
184	Ficha Atendimento Diário papel 75g - formato cor 1x0, 22 x 32 cm	BL	25	R\$ 26,07	R\$ 651,75
185	Ficha B -HANSEANIESE c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	25	R\$ 26,07	R\$ 651,75
186	Ficha Cadastral c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	25	R\$ 26,07	R\$ 651,75
187	Ficha Cadastramento Gestante papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	37	R\$ 26,07	R\$ 964,59
188	Ficha Cadastro do Idoso papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	25	R\$ 26,07	R\$ 651,75
189	Ficha Clínica - Dentista c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	25	R\$ 26,07	R\$ 651,75
190	Ficha Clínica da Mulher papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	50	R\$ 28,07	R\$ 1.403,50
191	Ficha Controle paciente diabete papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	18	R\$ 28,07	R\$ 505,26
192	Ficha Controle paciente Hipertenso papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	18	R\$ 28,07	R\$ 505,26
193	Ficha D - registro das atividades diárias do acs tam. 22x32 papel ap 75 gr impr. 1x1	BI	18	R\$ 28,07	R\$ 505,26



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC. 7.881/2023
Folhas: 336
Rubrica: 2

194	Ficha de acompanhamento do HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	18	R\$ 26,07	R\$ 469,26
195	Ficha de Admissão c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x1 cores	BI	56	R\$ 28,07	R\$ 1.571,92
196	Ficha de Agendamento do Usuário Formato 16,5x24cm papel ap 180g imp 1x1 cores	Und	412	R\$ 28,07	R\$ 11.564,84
197	Ficha de Análise Psicossocial papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	25	R\$ 28,07	R\$ 701,75
198	Ficha de Anamnese e Exame Físico papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	43	R\$ 28,07	R\$ 1.207,01
199	Ficha de Atividade Coletiva c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	25	R\$ 26,07	R\$ 651,75
200	Ficha de Cadastro da Gestante c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	68	R\$ 26,07	R\$ 1.772,76
201	Ficha de Cadastro das Famílias papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	37	R\$ 28,07	R\$ 1.038,59
202	Ficha de Controle de Visita ACS papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	25	R\$ 28,07	R\$ 701,75
203	Ficha de Evolução papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	50	R\$ 28,07	R\$ 1.403,50
204	Ficha de Evolução Pediátrica papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	BL	43	R\$ 28,07	R\$ 1.207,01
205	Ficha de Notificação TP/ Esquistossomose c/ 100 fls formato 22x32 cm papel ap 75 g imp 1x1 cores	BI	150	R\$ 28,07	R\$ 4.210,50
206	Ficha de Notificação Tuberculose c/ 100 fls formato 22x32 cm papel ap 75 g imp 1x1 cores	BI	37	R\$ 28,07	R\$ 1.038,59
207	Ficha de Urgência e Emergência c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel 75 gr imp 1x0 cores	BI	375	R\$ 28,07	R\$ 10.526,25
208	Ficha de Visita Domiciliar formato 16x11 cm papel ap 56g imp 1x0 cores	Und	1250	R\$ 28,07	R\$ 35.087,50
209	Ficha Geral c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75 g imp 1x1 cores	BI	250	R\$ 28,07	R\$ 7.017,50
210	Ficha saúde bucal (odontológica) formato 16x22 cm papel ap 180g imp 1x1 cores	BI	1000	R\$ 28,07	R\$ 28.070,00
211	Folder formato 22x32 cm papel cochê 115g imp 4x4 cores	Und	187	R\$ 28,07	R\$ 5.249,09
212	Fumê com aplicação	M ²	37	R\$ 28,07	R\$ 1.038,59
213	História Clínica c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	BI	18	R\$ 28,07	R\$ 505,26
214	Mapa de registro de atividades-externo tam 22x32cm papel ap 75g imp 1x1 cor	BI	12	R\$ 28,07	R\$ 336,84
215	Marcação de consultas tam 16x24 cm papel jornal ap 56g imp 1x0 cores	BI	100	R\$ 28,07	R\$ 2.807,00
216	Monitorização Das Doenças Diarreicas Agudas c/100 fls formato 22x32 cm papel 75g imp 1x1 cores	BI	31	R\$ 28,07	R\$ 870,17
217	Panfleto formato 16,5x24 cm papel cochê 115g imp 4x0 cores	Und	2500	R\$ 1,04	R\$ 2.600,00
218	Placa em lona 5x1,5 metros com montagem	Und	7	R\$ 1.879,00	R\$ 13.153,00
219	Planilha de Acompanhamento Semanal de Casos de Dengue c/ 100 fls	BI	56	R\$ 26,07	R\$ 1.459,92
220	Profilaxia da raiva humana papel ap 75 g imp 1x1 cor tam 22x32 cm	BI	18	R\$ 28,07	R\$ 505,26
221	Receituário controlado tipo B, formato 8x21 cm, papel superbond azul 50 gr impr. 1x0	BI	43	R\$ 19,09	R\$ 820,87
222	Receituário Controle Especial com 02 (duas) formato 15x21, papel auto copiativo, impr. 1x0	BI	68	R\$ 40,29	R\$ 2.739,72
223	Receituário medico formato 15x21 cm, papel ap 75 gr impr. 1x0	BI	1250	R\$ 22,07	R\$ 27.587,50
224	Relatório de Consultas c/ 100 fls formato 22 x 32 cm papel ap 75g imp 1x1	BI	75	R\$ 26,07	R\$ 1.955,25
225	Relatório de produção e de marcadores para avaliação tam 22x32cm papel ap 75g imp 1x1 cor	BI	25	R\$ 28,07	R\$ 701,75
226	Requisição de Material c/ 100 fls 50x02 vias formato 16x22 cm papel ap 56g	BI	75	R\$ 28,07	R\$ 2.105,25
VALOR					R\$ 260.101,79
VALOR GLOBAL					R\$ 1.088.226,07

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo n. 7.881/2023-PMP.

Pinheiro - MA, 02 de fevereiro de 2024.

Kaio Aguiar Hortegal
Kaio Aguiar Hortegal
Post. n.º 12.720/2024-SEMGOV

Kaio Aguiar Hortegal
Secretário Municipal de Saúde